ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2020 г. N 183

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 5 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1766

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2018 г. N 1766 "О нормативах формирования расходов на

содержание органов государственной власти субъекта Российской

Федерации и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 60) дополнить абзацем

следующего содержания:

"В 2020 - 2024 годах фактическая доля объема расходов на содержание

органов государственной власти субъекта Российской Федерации в

доходной базе субъекта Российской Федерации может превысить

размер норматива не более чем на размер доли расходов на

содержание органов государственной власти субъекта Российской

Федерации, определенный исходя из нормативной численности

работников органов государственной власти субъекта Российской

Федерации не более 20 человек, на которых возложено выполнение

задач по организации проектной деятельности и мониторинга

реализации национальных проектов в субъектах Российской

Федерации, и расчетного объема расходов, связанных с выплатой

заработной платы указанным работникам, рассчитанного в

соответствии с пунктом 6 методики, на соответствующий год, в

доходной базе субъекта Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН